EVEN CONSTRUTORA E INCORPORADORA S.A.

CNPJ/MF nº 43.470.988/0001-65 NIRE nº 35.300.329.520 Companhia Aberta

COMUNICADO AO MERCADO

A EVEN CONSTRUTORA E INCORPORADORA S.A. ("Companhia") (B3: EVEN3), em cumprimento ao disposto no artigo 12 da Resolução CVM n° 44, de 23 de agosto de 2021, conforme alterada, comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que recebeu, na data de hoje, a comunicação da BTG PACTUAL WM GESTÃO DE RECURSOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 60.451.242/0001-23 ("BTG Pactual WM"), informando que, na qualidade de gestora, atingiu posição acionária de 14.753.131 ações ordinárias de emissão da Companhia (EVEN3), equivalente a, aproximadamente, 7,38% do capital social total da Companhia.

Adicionalmente, foi informado à Companhia que a participação acionária tem exclusivamente fins de investimento, não havendo interesse em alterar a composição do controle ou a estrutura administrativa da Companhia.

A íntegra da correspondência enviada pelo BTG Pactual WM encontra-se anexa a este Comunicado.

São Paulo, 06 de agosto de 2025.

MARCELO DZIK

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores

EVEN CONSTRUTORA E INCORPORADORA S.A.

CNPJ/MF nº 43.470.988/0001-65 NIRE nº 35.300.329.520 Publicly Held Company

NOTICE TO THE MARKET

EVEN CONSTRUTORA E INCORPORADORA S.A. ("Company") (B3: EVEN3), in compliance with article 12, of CVM's Resolution No. 44, of August 23, 2021, as amended, reports to its shareholders and the market in general that it has received, on this date, the communication from **BTG PACTUAL WM GESTÃO DE RECURSOS LTDA**, enrolled with the CNPJ/MF No. 60.451.242/0001-23 ("BTG Pactual WM"), informing that as a manager, reached a shareholding position of 14,753,131 common shares issued by the Company (EVEN3), equivalent to approximately 7.38% of the Company's total share capital.

Moreover, BTG Pactual WM disclosed to the Company that the shareholding is exclusively for investment purposes, not having any interest in changing the Company's control composition or administrative structure.

The entire correspondence sent by BTG Pactual WM is attached to this Notice.

São Paulo, August 06, 2025.

MARCELO DZIK

CFO and Investors Relations Officer



São Paulo, 06 de agosto de 2025

À

EVEN CONSTRUTORA E INCORPORAÇÃO S.A Diretoria de Relações com Investidores At.: Sr. Marcelo Dzik

Rua Hungria, 1.400 – 2º andar Jardim América – São Paulo – 01455-000

Ref.: Aumento de Participação Acionária Relevante

Prezado Senhor,

Atenciosamente.

A BTG Pactual WM Gestão de Recursos LTDA, com sede na Cidade e Estado de São Paulo, localizada à Avenida Brigadeiro Faria Lima, 3477, 14º Andar, Itaim Bibi, e inscrita no CNPJ/MF sob o número 60.451.242/0001-23 ("BTG Pactual WM"), devidamente credenciada na Comissão de Valores Mobiliários ("CVM") como administradora de carteira, de acordo com o Ato Declaratório CVM n.º 7065 de 12 de dezembro de 2002 e atendendo ao disposto no Artigo 12 da Instrução Normativa número 44 da Comissão de Valores Mobiliários ("CVM"), servimo-nos da presente para informar-lhes que:

- 1. A BTG Pactual WM informa que, na qualidade de gestora, atingiu a posição de 14.753.131 (quatorze milhões e setecentos e cinquenta e três mil e cento e trinta e um) ações ordinárias emitidas pelo Even Construtora e Incorporação S.A ("Companhia"), equivalendo a, aproximadamente, 7,38 % (sete inteiros e trinta e oito centésimos por cento) do total de ações ordinárias emitidas pela Companhia.
- 2. Ressalta-se, ainda, que, (i) o aumento da participação acionária pela BTG Pactual WM tem por objetivo a mera realização de operações financeiras; (ii) não objetiva alterar a composição do controle ou a estrutura administrativa da Companhia; e, por fim (iii) a BTG Pactual WM não tem o objetivo de atingir qualquer participação acionária em particular.

 BTG PACTUAL WM GESTÃO DE RECURSOS LTDA	



Participação Acionária_EVEN3_VF.pdf

Documento número #4d4be57a-6bac-4257-833f-e8c1eb8e7031

Hash do documento original (SHA256): 05df3554c09657a6e77a58f1116f2672c7d4e7929eff8dc34ecbb2494bfe4126

Assinaturas

Augusto Mateus Gontijo Avelar

CPF: 113.128.766-54

Assinou em 06 ago 2025 às 10:01:19

Vitor Fortunato Braconi de Moura

CPF: 111.007.947-86

Assinou em 06 ago 2025 às 16:18:46

Log

06 ago 2025, 09:10:21	Operador com email Mariana.Prado@btgpactual.com na Conta 4ea96d33-f9e9-4377-819d-97b72a575b9b criou este documento número 4d4be57a-6bac-4257-833f-e8c1eb8e7031. Data limite para assinatura do documento: 05 de setembro de 2025 (09:10). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
06 ago 2025, 09:14:37	Operador com email Mariana.Prado@btgpactual.com na Conta 4ea96d33-f9e9-4377-819d-97b72a575b9b adicionou à Lista de Assinatura: Augusto.avelar@btgpactual.com para assinar, via E-mail.
	Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Augusto Mateus Gontijo Avelar.
06 ago 2025, 09:14:37	Operador com email Mariana.Prado@btgpactual.com na Conta 4ea96d33-f9e9-4377-819d-97b72a575b9b adicionou à Lista de Assinatura: Felipe.Giannattasio@btgpactual.com para assinar, via E-mail.
	Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Felipe Giannattasio.
06 ago 2025, 10:01:19	Augusto Mateus Gontijo Avelar assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail Augusto.avelar@btgpactual.com. CPF informado: 113.128.766-54. IP: 162.10.244.92. Componente de assinatura versão 1.1273.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.
06 ago 2025, 15:36:22	Operador com email Mariana.Prado@btgpactual.com na Conta 4ea96d33-f9e9-4377-819d-97b72a575b9b removeu da Lista de Assinatura: Felipe.Giannattasio@btgpactual.com para assinar.

Clicksign

06 ago 2025, 15:36:22	Operador com email Mariana.Prado@btgpactual.com na Conta 4ea96d33-f9e9-4377-819d-97b72a575b9b adicionou à Lista de Assinatura: vitor.fortunato@btgpactual.com para assinar, via E-mail.
	Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Vitor Fortunato Braconi de Moura.
06 ago 2025, 16:18:46	Vitor Fortunato Braconi de Moura assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail vitor.fortunato@btgpactual.com. CPF informado: 111.007.947-86. IP: 24.239.168.211. Componente de assinatura versão 1.1273.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.
06 ago 2025, 16:18:47	Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número 4d4be57a-6bac-4257-833f-e8c1eb8e7031.



Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 4d4be57a-6bac-4257-833f-e8c1eb8e7031, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.